agosto de 2025, proposta de autorização para a celebração de contrato com a empresa V4 Construções e
Reformas Ltda., cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a execução de serviços de
engenharia, para  reforma das salas 201 a 204 da Funpresp-Exe, pelo valor de R$ 1.057.483,07 (um
milhão, cinquenta e sete mil quatrocentos e oitenta e três reais e sete centavos), destacando que as obras,
programadas para início em setembro e prazo estimado de entrega de 6 (seis) meses, têm como objetivo
garantir eficiência energética, conforto visual, atendimento das normas trabalhistas e funcionalidade por

[...]

EXE, no uso de suas atribuições e nos termos do Anexo I da Política de Alçadas da Funpresp-Exe, resolve
autorizar a celebração de contrato com a empresa V4 Construções e Reformas Ltda. para a substituição de
forro, luminárias, circuitos elétricos de iluminação, difusores e complementação do sistema de
climatização, pelo valor de R$ 1.057.483,07 (um milhão, cinquenta e sete mil quatrocentos e oitenta e três
reais e sete centavos), conforme documentos anexos.

6. Recomendação nº 42 COINV - Requisitos para seleção de Gestores de Recursos (prestador de
serviço essencial): gestão de fundos restritos Renda Variável Ativa: A Sra. Rafaela apresentou, por
intermédio da Nota Técnica nº 9/2025/COFIN/GEAPP, de 25 de julho de 2025, a Recomendação do